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KONTRATE /PUNE

Emiri i Projektic: Mirembajtja e Objektit te SHZSH-se ne Gllobare R

Numri identifikues: 611-24-6401-2-3-6, Daté: 13.08.2025  Nr. 1 arkivit; 02-400/01-39163
PALET NE MARREVESH]JE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokunmit { mé ttje
“Punédhénés™).

" IDEOR CONSTRUCTION " SH.P.K., Rr. Kroi i Bardh - 000/Nr.91, Prishtine, 810063743
pérfagésunr nga DURIM SHALA, Drejtor (me tutje kontraktuese).

Nenil Ligji i aplikueshém
1.1 Ligji i zbatueshém do 1€ jeté Liggit Nr. 05/L-068 per ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04,/L-042 per
Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237. Peér ¢eshtjet qe
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen higjet né fuqi né Kosove. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
ne Prishuné,

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet 1€ jeté : Mirembajtja e Objektit te SHZSH-se ne Gllobare R

2.1 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshmén t¢ ploté me afatet e Kushteve te kontratés dhe té aneksit teknik,
duke pérfshiré té gjitha ndryshimet né vanantn e propozuar.

.2 Vendi t pranimit té Sherbimeve do t¢ jeté: Komuna e Drenasity Inkotermi 1 zbatueshem do té jete DDPL

Pedudha e kryrjes se puneve/shérbimeve dhe furnizimeve do t€ jeté den né afann : 10 dite.
Neni3 Cmimi

Cmimii furnizimeve éshté né shumén prej: 2,999.40 € - Dymiji e Nentégindé e Nentédhjeté e Nenté euro
€ 40 cent

31 Cmimii pérmendur ne Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jete e vetmya pagese ge Autontett Kontrakmues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. A1 duhet té jeté 1 prere dhe té mos 1 nénshirohet ndryshimeve gate
ckzekutimit t€ kontrates (né pérjashtim té ¢mimeve te atyre artikujve ge 1 nénshirohen ndryshimit t€ gmimuit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do te behen ne pajum me Kushtet e kontrates

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do té behet né Euro.
Pagesa do té keyhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumen prej: 2,999.40 €;
4.2 Pagesat ¢ detynimeve sipas njé fature té léshuar nga Operaton Ekonomuk duhet té paguhet brenda jo me shumé
se 30 ditésh nga data né ¢ citén kérkesa e pranueshme pér pagese eshte regjistruar nga departamenn peéskates. Data
¢ pagesés do 1€ jete datn né & cilén debitoher llogana e insttctonit. Kérkesa per pagese nuk do € jete ¢
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kéckesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&




Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojngé Njésit kérkuese. Afati i kryerjes sé Sherbimeve duhet @ jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet t& kryhet konform neneve t¢ kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj koatrate dhe
pjeset e Planit 1€ Menaxhimit e kryen DSHPES gjitha pagesat keyhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té
domosdoshme pér pagesé tek Zyriad per pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, 1€ sherbimeve té kryera do
té caktohet nga menaxheri Poashtu zyrtari pér pagsé para se té kryhet pagesa dubet té bindet se fatura  éshté
konform kérkesés dhe gmimorés qé éshté pjesé e kontratésGdo faturé duhet t€ pranchet nga Menaxhed i Projekuit.

a) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér Sherbimeve té kryera, faturat, shkresat
ctj. duhet té dotézohen tek Zyrtant pér pagesé.

b) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim te léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshire
edhe raportet e pranimit, urdhért pér pagesé dhe urdhérbletjes, t't arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shteterore té interesuara t'ju ofroj sa here gé
ata kané nevojé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatod Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikes sé
Kosovés.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané 1€ pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i Punimeve/Shérbimeve/punéve duhet né t€ gjitha aspektet & plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit, dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Garancioni i Sherbimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni8  Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [ti dorézoje ndonjé ose té gjitha mallrat] [ ¢ reahzoijé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] fte kiyej ndonjé ose te gjitha punér] brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do & keté € drejté, pér secilen dite qé kalon ndérmjet skadimit t¢ periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara € barabarta me 0,25% né dité 1¢ vlerés s¢ [Sherbimeve] té pa dorgezuara
der né njg maksimum prej 10 %o 1 vleres totale té kontratés.

Neni9  Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti Lontraktues do te keté (2 drejté g heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, matenalet, dhe mjeshténne, dhe té kontrollojé pérparimin e pérgautjes, fabrikimit apo prodhimit te
cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontrates, né menyré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtena kané cilésing dhe sasiné e keckuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jete e vlefshme vetém nése &shité njé marréveshje me shknim me té cilin Operaton
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese t¢ kontratés s¢ tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autonzim paraprak me shkrim nga Autoritett Kontraktues. Autoritett Kontraktues do té njoftojé
Operatorn Ekonomik pér vendimin e oj brenda 5 ditéve nga marsja e njofumit, duke 1 patagitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autonzimi.

Neni 11 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autonitens kontraktues mundet qé¢, pasi t'i japé Operatort Ekonomik ghtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekunmin e kontratés né afatin e caktuar; €). Refuzon urdhrat administratv té autoritetit
kontraktues; d) Ia icp dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autonteti kontraktues; ¢). Falimenton; f).

Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje ¢ ka té béjé me sjcllje profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka fuqiné e
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» res-judikata; g) Operatoni ekonomik 1 éshté nénshtruar njé gykimi ge ka forcen e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté krminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftést tjeter ligiore q€ i pengon reahizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Operatoti Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autontetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin 1’1t paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet 1€ paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me koniratg; b) vazhdimisht nuk arnn ¢'i plotésoje obligimet e veta me kontratg; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t€ kryer nje pjesé materale (¢ kontratés per
mé shumé se 180 ditg, pér arsye qé nuk jang specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatont
Ekonomuk.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqesore pér zgjidhje t@
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyat, ose vendim arbitrimu,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézchet né né pajim me ligjin e Kosoveés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkom oé lidhje me kéte Kontraté ndérmjet Autorteut Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin & kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet ¢ dérgohet me poste, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né i ongjinale, dy ongjinale pér Autonteun Kontraktues dhe nje ongjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjes¢ e ofertés #shté paramasa dhe parallogada e ofertuesit. Kontmata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emn: GENTANA QELA Emm: DURIM SHALA

Pozita: DREJTOR
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Paramasa dhe Parallogaria pér Mirémbajtjen e oborrit t& Objektit té SHZSH -s& né Gllobar

Cmimi nplsi Cmimi total
Nr. rendor Uofi | punés Njasia Sasla {Eurg) {Euro)
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 Shenimi i trasesé me pika glecdozike {matjet gjeodozike), para
fillimit 18 punimeve dhe pas ekzekutimit, dhe te slllen né kopje m 214.00 1.20 256.80
Giithsaj 256.80
2 PUNIMET E DHEUT DHE MBJELLJA E BARIT
21 Gérmimi | dheut te kategoris |1l IV per rrafshim e siperfages,
ne thells! prej 30 cm me ngarkim dhe bartje ne giatesi 10 km
.Nese éshté e nevojeshme nje pjesé té dheut mundé tée
pérdoret pér mbushje, planifikim{rrafshim} teé trases mbrenda s Sesst A L089.50
oborrit te objektit té NIPSHZ .Sasia e llogaritur ne giendje
natyrale.
2.2 Furnizirni , shtirja e« dheut se kategoris se par, dhe te bishet
rrafshimi, frezimi | dheut deri né Imtesim dhe té jeté i gatshem m’ 363.30 3.00 1,089.50
pér mbjellie té barit
2.3 Furnizimi , planifikimi dhe mbjellja & barit kualitativ dhe
ngjeshja me cilinder dore.Mbjellja duhet bahét me making
pérkatese, por edhe me dor ne rast se mungon makina. Por
nese deshton mbjellja me dor, OF prap &shté# | obliguar qé té ke gk 200 B3
bejé mbjelljen e serishme te barit. Sasia e barit pér arl eshte
2.31 kg/ari
Gjithsej: 2,742.60
2,999.40
JRIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM
i | 2999.40

Plani dinamik 15 dité pune
Operatori ekanomik duhet te siell atestin e Barit, | cifi duhet te jet kualitativ dhe shumévjeqar, dhe t@ J6té ) pérshtashem

L) péroborre.

Gjenl t& bashkangjitur edhe hapsiren e oborrit se bashku me dimenzione dhe siperfagen né m?

Pérgaditi: Afrim Prokshi




